1

28/09/2022, 09:40

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 011/2022

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 020 - 011/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 011/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 28 de SETEMBRO de

2022 até as 09 horas do dia 30 de SETEMBRO de 2022.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 011/2022, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº 011/22 -

FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico

(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no

formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº

da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos

comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02

entregue posterior às 09 horas do dia 30 de SETEMBRO de 2022.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

https://e-docs.es.gov.br/
www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

28/09/2022, 09:40

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 011/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

3

28/09/2022, 09:40

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

VAGA RESERVADA PARA ÍNDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Edilene Francisco 2029056

4 Luana Da Matta Marques 2045355

5 Rebeca Oliveira Lopes 2029027

6 Brenda Da Silva Vertuani 2042043

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rita De Cassia Ferreira Martins 2048159

2 Suely Maria Ventana Emerenciano 2050373

3 Joana Darc Da Silva Caxias 2047777

4 Roberto Carlos Souza 2031766

5 Silvane Sabino Da Silva Dias 2051715

6 Luciene Aparecida De Castro 2039215

7 Daniele Adao 2046367

8 David Adao 2054415

9 Marcia Cristina Couto Oliveira Botelho 2038751

10 Carlos Alexandre Brandão Campos 2053986

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carlos Alexandre Brandão Campos 2053986

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Joana Darc Da Silva Caxias 2047777

2 Silvane Sabino Da Silva Dias 2051715

3 Daniele Adao 2046367

4 David Adao 2054415

5 Marcia Cristina Couto Oliveira Botelho 2038751

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4

28/09/2022, 09:40

71 Jeane Felix De Oliveira Detes 2050595

72 Rozani Da Silva Taufener 2042022

73 Ariel Fernandes De Queiroz Garcia 2033329

74 Cleidiane Da Silva Bonometti Ramalho 2048053

75 Inez Menezes Pereira 2032100

76 Eliane Ferreira Laranjeiras Dos Santos 2054443

77 Alex Rodrigues Dos Santos 2029309

78 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2053635

79 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2048043

80 Gilson Dos Santos Couto 2049874

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 Tania Gomes Figueiredo 2044511

23 Renata Cavaleiro 2051419